

Z żalem zawiadamiamy, że 5 lipca 2024 roku w Warszawie w wieku 89 lat zmarł



## Stanisław GIELO

Doktor nauk rolniczych. Emerytowany pracownik IHAR-PIB w Radzikowie

Śp. Stanisław Gielo urodził się w powiecie Mińsk Mazowiecki. W latach 1954-1959 roku na podstawie skierowania ówczesnego Ministra Szkolnictwa Wyższego studiował i ukończył Wydział Rolniczy Leningradzkiego Instytutu Rolniczego uzyskując tytuł magistra inżyniera rolnictwa. Jego życie zawodowe (1959-2002), ponad 41 lat, związane było z Instytutem Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie. Pan Stanisław Gielo po ukończeniu studiów w 1959 roku odbył obowiązkowy roczny staż pracy w Stacji Hodowlano-Badawczej IHAR w Radzikowie, obecnie Zakład Doświadczalny IHAR-PIB. Od września 1960 roku Jego miejscem pracy były wewnętrzne komórki organizacyjne Instytutu: Pracownia Radiobiologii (1960-1976) w Zakładzie Biologii i Fizjologii Rozwoju Roślin, po przekształceniach Samodzielna Pracownia Radiobiologii, następnie Zakład Radiobiologii gdzie pracował na stanowiskach: inżyniera, asystenta, starszego asystenta, adiunkta. Pan Stanisław Gielo prowadził badania naukowe w problemach węzłowych w zakresie grupy roślin okopowych (burak cukrowy, ziemniak) oraz żyta tetraploidalnego, a także prace usługowe z zakresu napromieniania materiałów własnych pracowni, Instytutu oraz materiałów innych jednostek naukowych współpracujących z Instytutem. Ponadto pełnił obowiązki administracyjne zastępcy kierownika pracowni i zakładu.

Pan Stanisław Gielo w 1962 roku ukończył Kurs Techniki Izotopowej organizowany w Wojskowej Akademii Technicznej. W 1976 roku, na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Indukowanie promieniami gamma  $^{60}\text{Co}$  mutacji owsa”, wykonanej pod kierunkiem promotora prof. dr hab. Stanisława Starzyckiego, uzyskał stopień naukowy doktora nauk rolniczych w zakresie agrotechniki. Za pracę doktorską otrzymał Nagrodę indywidualną stopnia trzeciego przyznaną, uchwałą z dnia 15 grudnia 1976 roku, przez Państwową Radę do Spraw Wykorzystania Energii Atomowej.

Pan Stanisław Gielo od 1 sierpnia 1976 roku przeniesiony został do pracy w administracji Instytutu. W Zakładzie Organizacji Badań Naukowych był kierownikiem Sekcji, następnie Pracowni (1992) Współpracy z Zagranicą, jednocześnie kierował Zakładem Promocji Postępu Biologicznego (1994-1999), a następnie samodzielnym Działem Współpracy z Zagranicą (1999-2002). Do Jego obowiązków należały m.in. koordynowanie prac wszystkich pracowni w zakładzie, współpraca Instytutu z przedsiębiorstwami nasiennymi i zakładami doświadczalnymi Instytutu w zakresie produkcji i dystrybucji materiału kwalifikowanego odmian hodowli IHAR, udział w realizacji współpracy naukowo-badawczej i komercyjnej Instytutu z zagranicą. jednostkami naukowymi z zagranicą i zakładami naukowymi Instytutu.

Pan Stanisław Gielo przez wiele lat był Inspektorem Ochrony Radiologicznej oraz sekretarzem Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR przy IHAR w Radzikowie. Brał czynny udział w pracach społecznych na terenie Radzikowa i powiatu pruszkowskiego, m.in. poprzez organizację czynów społecznych. W 1971 roku odznaczony Brązowym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju. Śp. Stanisław Gielo była osobą pogodną, życzliwą wobec innych.

Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Cześć Jego pamięci!

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 11 lipca 2024 roku, został pochowany na cmentarzu Komunalnym Północnym, Wólka Węglowa, w Warszawie.

Dyrektor i Pracownicy  
Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin  
Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie